

## **CZŁOWIEK NAJLEPSZA INWESTYCJA**

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie zatwierdził do realizacji projekt systemowy Gminy Wadowice/ Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach pt. „Program aktywizacji społeczno-zawodowej – POSTAW NA SIEBIE” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Poddziałanie 7.1.1. Projekt ten ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin wieloproblemowych, będących klientami MOPS Wadowice, poprzez stworzenie kompleksowego systemu wsparcia.

Głównymi odbiorcami będą osoby i członkowie rodzin, u których występują problemy takie jak: bezrobocie, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz alkoholizm.

Zastosowanie wszechstronnego wsparcia pozwoli na zrealizowanie następujących celów:

- zdobycie umiejętności umożliwiających ponowne wejście na rynek pracy uczestników projektu,
- zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły uczestników projektu,
- podniesienie aspektów psychologicznych w kształtowaniu postaw prospołecznych, rodzinnych i komunikacyjnych,
- podniesienie poczucia odpowiedzialności i radzenia sobie w sytuacjach trudnych,
- nabycie umiejętności spędzania wolnego czasu oraz integrowania się z rodziną i otoczeniem.

Uczestnicy projektu objęci zostaną kompleksowymi działaniami w postaci instrumentów aktywnej integracji m.in. poradnictwem grupowym i wsparciem indywidualnym z doradcą zawodowym, poradnictwem specjalistycznym oraz szkoleniami zawodowymi, które będą dostosowane do oczekiwań uczestników projektu.

Projekt ten zakłada również działania o charakterze środowiskowym podnoszące świadomość i motywację do wspólnego działania na rzecz nabycia umiejętności spędzania wolnego czasu oraz integrowania się z rodziną i otoczeniem. Projekt będzie realizowany w latach 2010-2012r.

**Szczegółowych informacji można uzyskać u Koordynatora Projektu Pani mgr Kamili Miarka-Smolec w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach ul. Mickiewicza 19, 34-100 Wadowice lub pod nr tel. 33 82 343 39.**





MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WADOWICACH  
UL. MICKIEWICZA 19, 34-100 WADOWICE  
TEL. / FAX 033 82 343 39; 033 82 328 18  
[MOPS@WADOWICE.PL](mailto:MOPS@WADOWICE.PL)

**„PROGRAM AKTYWIZACJI  
SPOŁECZNO – ZAWODOWEJ  
POSTAW NA SIEBIE”**